2020 年 10 月 12 日

各      位

会 社 名  株式会社ホギメディカル

代表者名  代表取締役社長    保木 潤一

（コード番号 ３５９３ 東証第 １ 部）

問合せ先  執行役員 管理本部長 川久保 秀樹

                     （電話 ０３－６２２９－１３００）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月 12 日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2020 年４月 10

日に公表した 2021 年３月期の業績予想を下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．業績予想の修正

2021 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,700 6,400 6,830 5,300 175.28

今回修正予想(B) 36,310 5,490 5,930 4,980 164.70

増減額(B-A) △2,390 △910 △900 △320

増減率(%) △6.2% △14.2% △13.2% △6.0%

（ご参考）前期実績 37,232 5,307 5,791 5,529 183.07

2021 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,260 5,940 6,440 5,020 166.02

今回修正予想(B) 35,640 4,920 5,270 4,490 148.49

増減額(B-A) △2,620 △1,020 △1,170 △530

増減率(%) △6.8% △17.2% △18.2% △10.6%

（ご参考）前期実績 36,879 4,808 5,436 5,255 174.00

２．修正の理由

2020 年４月 10 日に発表した業績予想では、新型コロナウイルスによる影響が一定期間で収束する

と仮定しておりましたが、医療機関への影響は 10 月時点でも依然として続いております。医療機関

における手術件数は緩やかに回復しつつも、新型コロナウイルス発生前の状況へ戻るには時間を要

する見通しとなったことに加え、医療機関による外部業者に対する訪問規制や活動内容に対する制

約は当面続くと想定しております。

こうした状況において、当社は新型コロナウイルスによって様々な業務量が増加した医療機関に

対し、医療安全と業務の省力化を両立し、より効率的な病院経営に資する付加価値の高い「プレミ

アムキット」の提案を継続、強化することで引き続き売上拡大を見込むものの、上記のような市場

環境に鑑み、各製品の売上高を修正いたします。

売上高につきましては、手術件数減少に影響を受ける製品の売上高減少と、感染防護製品の需要

増加の影響等を勘案しております。また、売上原価、販売費および一般管理費に関しましては、売

上高変更要因を加味しております。特別利益に関しましては、有価証券売却益を反映いたしました。

 主に上記の内容を見直した結果、連結売上高 36,310 百万円、連結営業利益 5,490 百万円、連結経

常利益 5,930 百万円、連結純利益 4,980 百万円に、それぞれ通期業績予想を修正いたします。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手

可能な情報に基づいて当社が判断したものであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる結果

となる可能性があります。

以  上